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Yhdistystoiminta Suomessa 

 
”Sanotaan, että Suomi on erilaisten yhdistysten luvattu 
maa. Jos laitetaan 12 suomalaista samaan 
soutuveneeseen ja käsketään heitä soutamaan 
Jyväskylään, he perustavat nopeasti ainakin kolme 
erilaista yhdistystä. Yksi yhdistys on niitä varten, joita 
miellyttää enemmän soutaa lähellä järven itäisiä rantoja. 
Toinen on taas sellaisille, jotka pitävät parempana järven 
läntisiä rantoja. Kolmas on tarkoitettu niille, jotka vaativat 
sellaista politiikkaa, että kaikkein parasta on soutaa 
suoraan järven poikki”, näin kirjoitti Daryl Taylor, joka on 
ammattiliittojen toimeenpanevan komitean jäsen ja 
etnisten suhteiden neuvottelukunnan (ETNO) 
varapuheenjohtaja. 
 
Hänen näistä sanoistaan käy ilmi se seikka, että 
suomalaiset liittyvät mielellään erilaisiin yhdistyksiin  -  
olivatpa nämä sitten ammattiliittoja tai muita 
yhteiskunnallisia organisaatioita, joihin kuuluvia ihmisiä 
yhdistää jokin yhteinen mielenkiinnon kohde. Mutta tämä 
asia ei koske pelkästään suomalaisia. 
 
Jotkut Suomessa asuvat maahanmuuttajat liittyvät myös 
erilaisiin yhdistyksiin, joita löytyy kaikkialta Suomesta. 
Juuri maahan muuttanutta ihmistä kiinnostaa varmaan 
eniten tieto siitä, missä hän voi tyydyttää omaa 
seurustelutarvettaan samanlaisten maahanmuuttajien 
kanssa kuin hän itse. Hän haluaa ehkä myös tietoa, missä 
hän voisi tutustua suomalaisen yhteiskunnan ja sen 
kulttuurin edustajien kanssa. Tällaisen maahanmuuttajan 
kannattaa vilkaista Spektr -lehteä (Спектр) (se on 
Suomessa ilmestyvä venäjänkielinen lehti, jonka voi tilata 
itselleen kotiin, mutta sitä jaetaan myös ilmaiseksi 
monissa suurissa kauppakeskuksissa). Tässä lehdessä on 
tarkkaa tietoa erilaisten yhdistysten toiminnasta sekä 
lisäksi niiden osoitteet, puhelinnumerot ja toimialueet. 
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Tämän kirjan sivuilla tullaan seuraavaksi esittämään 
tietoja  Suomi-Venäjä-seurasta. 
 
Tämä ystävyysseura perustettiin 15.10.1944 Suomi-
Neuvostoliitto-seuran nimellä. Tällä hetkellä siihen kuuluu 
452 eri osastoa, joten melkein jokaiselta paikkakunnilta 
löytyy oma osastonsa, ja nämä osastot taas puolestaan 
muodostavat seuran viisi piiriä Suomessa. Seuraan kuuluu 
noin 125 000 henkilöjäsentä ja yli 840 yhteisöjäsentä. 
Seuran toiminnan päätarkoitus on tutustuttaa suomalaiset 
Venäjään ja venäläiset Suomeen, ylläpitää suhteita 
suomalais-ugrilaisiin kansoihin Venäjällä, antaa 
humanitääristä apua lapsille ja vanhuksille Venäjällä sekä 
myötävaikuttaa kauppa- ja taloussuhteiden kehittymiseen. 
Suomi-Venäjä-seuran toiminnan puitteissa järjestetään 
erilaisia iltoja, konsertteja, luentoja, näyttelyjä, 
julkistamistilaisuuksia ja myös turistimatkoja. Lisäksi 
vietetään Suomi-päiviä mm. Moskovassa, Pietarissa, 
Karjalassa, Murmanskissa, Astrakanissa, Tšerepovetsissa 
ja Pskovissa. Seuran viisumipalvelu auttaa myös Venäjän 
viisumien hankinnassa. Seura järjestää erilaisia venäjän 
kielen kursseja suomalaisille venäläisissä korkeakouluissa 
sekä suomen kielen kursseja venäläisille Suomessa. 
Suomi-Venäjä-seuran tavoite on vahvistaa Suomen ja 
Venäjän välistä ystävyyttä ja yhteisymmärrystä. Seuran 
yksi palvelu on nimeltään Venäjä-info (Россия –инфо): se 
antaa vastauksia erilaisiin kysymyksiin, jakaa Suomea ja 
Venäjää koskevaa materiaalia ja sieltä saa myös 
käännöspalveluja. Seuralla on omat julkaisunsa: 
aikakausjulkaisu Venäjän aika (Время России) ja 
suomenkielinen jäsenlehti Kontakti (Контакт), jotka 
ilmestyvät neljä kertaa vuodessa. Seuralla on oma 
edustajansa Pietarissa. Postiosoite Suomessa on PL 131, 
00131 Helsinki, puhelin (+358 9) 693831 sekä internet-
osoite on http://www.kaapeli.fi/svs/ 
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Neuvo: Monet Suomeen saapuvat maahanmuuttajat eivät 
tiedä, mihin he voisivat mennä viettääkseen vapaa-
aikaansa ja missä he voisivat tavata suomalaisia ihmisiä. 
Jos itse ette osoita omaa aloitteellisuuttanne, ei kannata 
laskea sen varaan, että ongelmat ratkeavat nopeasti. 
Olkaa siis aktiivisia! 
 
Suomessa toimii monenlaisia seuroja, kerhoja ja 
yhdistyksiä. Niissä voi hankkia itselleen ystäviä, toteuttaa 
itseään omien harrastustensa parissa sekä löytää itselleen 
uusia mielenkiinnon kohteita. Mutta kaikkeen tähän 
tarvitaan maahanmuuttajan omaa aktiivisuutta. 
 
Tärkeitä tapahtumia ei ole ainoastaan pääkaupungissa, 
sillä kaikki paikkakunnat Suomessa myöntävät varoja 
erilaisille kulttuuritapahtumille. Joskus pienissäkin 
kaupungeissa sekä maaseudulla järjestetään suuria 
festivaaleja, erilaisia juhlia, urheilutapahtumia sekä 
messuja, joihin saapuu vieraita kaikkialta Suomesta ja 
joskus jopa ulkomailta. On myös todettava, että pienetkin 
kulttuuritapahtumat saattavat olla hyvin merkittäviä 
maahanmuuttajien kannalta. 
 
Maahanmuuttaja tekee suuren virheen, mikäli hän ei 
osallistu yhteiskunnalliseen elämään Suomessa. Pelko 
’lähteä ulos toisten ihmisten luo’ (выйти в люди) sekä 
pelko ’näyttää itsensä’ (себя показать) muuttavat aikaa 
myöten käsitykset suomalaisista ja suomalaisesta 
kulttuurista hyvin kapeiksi. Joskus maahanmuuttajat 
puolustelevat omaa aloitekyvyttömyyttään varojen 
vähäisyydellä. On totta, että monet kulttuuritapahtumat 
maksavat sievoisia summia. Mutta  voi löytää myös monia 
kirjastoissa pidettäviä seminaareja, kirjailijatapaamisia, 
keskustelutilaisuuksia yhteiskunnallisten vaikuttajien 
kanssa, hyväntekeväisyyskonsertteja, erilaisia näyttelyjä, 
seurakuntatapaamisia, hengellisen musiikin tilaisuuksia, 
yhteislauluhetkiä, suomalaisiin juhlapäiviin liittyviä 
tapahtumia sekä naisten messuja, joihin voivat osallistua 
myös maahanmuuttajat. Usein näihin tilaisuuksiin pääsee 
sisään joko aivan ilmaiseksi tai sitten ihan pientä 
sisäänpääsymaksua vastaan. Kaikista tällaisista 
tilaisuuksista voi saada tietoa lehdistä, mainoslehtisistä, 
kauppojen ilmoitustauluilta, kirjastoista sekä monista 
muista paikoista. 
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Täytyy vain osata avata omat silmänsä, sillä kaikkialla 
teitä odottavat  erilaiset mahdollisuudet laajentaa omia 
tietojanne sen maan kulttuurista ja yhteiskunnasta, missä 
te elätte. Kun osallistutte maan yhteiskunnalliseen 
elämään, voitte silloin samalla oppia, miten tämän maan 
ihmisten kanssa toimitaan. Suomalaiset ihmiset ovat usein 
mielellään tekemisissä ulkomaalaisten ihmisten kanssa. 
He ovat kiinnostuneita sekä maahanmuuttajan kielestä 
että kulttuurista. Kun järjestetään eri teemoihin liittyviä 
tapaamisia, saa maahanmuuttaja silloin mahdollisuuden 
kertoa myös itsestään. 
 
Neuvo: Kannattaa myös ajatella sitä, että 
naapurustossamme asuvilla ihmisillä täytyy olla jokin 
käsitys meistä: keitä me oikein olemme ja mitkä asiat ovat 
meille mieleen. Heidän pitää huomata meidän 
olemassaolomme, jotta he voisivat alkaa suhtautua meihin 
maahanmuuttajiin rauhallisesti ja suvaitsevasti.   
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